Приложение 1

ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО КИРОВСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗАЯВЛЕНИЕ на установку рекламной конструкции №
Номер заявления присваивается в день принятия от заявителя всех необходимых документов
	ЗАЯВИТЕЛЬ (физическое, юридическое лицо) Наименование организации

	ИНН

	ФИО лица ответственного за оформление заявления Контактные телефоны

Прошу выдать разрешение на установку рекламной конструкции
	Муниципальное образование Адрес установки рекламной конструкции

	Собственник недвижимого имущества, к которому присоединяется обьект

	Категория, тип конструкции Размеры, содержание объекта

К заявлению прилагаются следующие необходимые документы:

Дата принятия
1. Данные о заявителе - физическом лице, либо данные о государственной регистрации
юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве
о предпринимателя, ИНН (копия 1 экз.)

2. Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции (оригинал 1 экз.), либо документы подтверждающие что заявитель является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества (копия 1 экз.)
3. Сведения об уплате государственной пошлины (копия 1 экз.)
Приложение №1, Лист согласований с уполномоченными органами - оформляется после принятия всех необходимых документов и присвоения уполномоченной организацией номера и даты Заявления (2 экз.)
Приложение №2. Сведения о технических параметрах рекламной конструкции (2экз.)
Приложение №3. Сведения о внешнем виде рекламной конструкции. Эскиз рекламной конструкции с изображением рекламного поля (2экз.)
Приложение №4. Сведения о территориальном размещении рекламной конструкции.
Схема установки рекламной конструкции с учетом близлежащих строений, столбов,
указателей, дорожных знаков и т.д. Фотографии места установки конструкции
(фотомонтаж объекта с привязкой к месту установки) 2 ракурса — с учетом близлежащих
объектов, строений и вблизи (2 экз.)

ЗАЯВИТЕЛЬ
М.П.

должность

подпись

ФИО
	ПРИНЯТО
МП  _______________   «____»____________20    г.
	СОГЛАСОВАНО
МО «_________________________»
МП  _______________   «____»____________20    г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «_______________»

Приложение №1 к Заявлению на установку рекламной конструкции №

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ С УПОЛНОМОЧЕННЫМИ ОРГАНАМИ

	М.П.
	__________________________________

Подпись (либо сведения о письменном согласии собственника)
	Собственник здания, строения, сооружения, земли, к которой прикрепляется рекламная конструкция

	М.П.
	__________________________________

подпись
	Орган местного самоуправления поселения

	М.П.
	__________________________________

подпись
	Районный центр размещения рекламы

	М.П.
	__________________________________

подпись
	Отдел Госавтоинспекции ОМВД по Кировскому району Ленинградской области

	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОГЛАСОВАНИЯ:

	М.П.
	_________________________________

подпись

	М.П.
	__________________________________

подпись

ПРИЧИНЫ ОТКАЗА ОТ СОГЛАСОВАНИЯ

ФЗ «О рекламе» №38-ФЗ от 13.03.2006г., ст.19, п.15: Решение об отказе в выдаче разрешения должно быть мотивировано и принято органом местного самоуправления муниципального района исключительно по следующим основаниям:

□ 1- несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения требованиям технического регламента;
□ 2- несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме правилам землепользования и застройки;
□ 3- нарушение требований нормативных актов по безопасности движения транспорта;

□ 4- нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа;

□ 5- нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании.

Доработки, рекомендации: ______________________________________________________________   _________________________________________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «_______________»
Приложение №1 к Заявлению на установку рекламной конструкции №

Архитектурно-планировочное заключение.

                            СОГЛАСОВАНО: «___»______________200__г.

   Архитектурно-планировочные  и художественно-эстетические требования к объекту:

    ___________________________________________________________________________

                                                                                                       ___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

_____________________________        (Руководитель органа архитектуры поселения или

                 подпись                                                 Управления архитектуры и градостроительства
                                                                         (при наличии соглашения о  передаче полномочий)

 МП
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «_______________»

Приложение №2 к Заявлению на установку рекламной конструкции №

СВЕДЕНИЯ О ТЕХНИЧЕСКИХ ПАРАМЕТРАХ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

	Тип устанавливаемого объекта

□ – вывеска до 2 кв.метров

□ – вывеска более 2 кв.метров

□ – щит, рекламная конструкция на стене здания, сооружения, в т.ч. на окне

□ – кронштейн, консоль на стене здания, сооружения

□ – кронштейн, консоль, табличка на опоре уличного освещения, столбе, указателе

□ – стритлайн, выносная рекламная конструкция

□ – билборд – отдельно стоящая рекламная конструкция, площадью более 12 кв. метров

□ – стенд, стела, пилон – отдельно стоящая рекламная конструкция

□ – перетяжка (растяжка, транспарант, подвес) над проезжей, пешеходной частью дорог

□ – оригинальные и прочие конструкции

	Материалы изготовления конструкции

□ – металлический каркас

□ – металлическая поверхность

□ – пластик

□ – стекло

□ – фанера

□ – баннерное полотно

□ – бумага, картон

□ – опора отдельно стоящая (на бетонной основе)

□ – опора отдельно стоящая (с установкой в землю)

□ – люминесцентные лампы для внутреннего освещения

□ – наружная подсветка

□ – без подсветки

	Примечания

	Сведения об изготовителе рекламной конструкции

Организация изготовитель ____________________________________________________
 (наименование)

Проведение монтажных работ__________________________________________________
(наименование)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «_______________»

Приложение №3 к Заявлению на установку рекламной конструкции №

СВЕДЕНИЯ О ВНЕШНЕМ ВИДЕ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

УСЛОВНЫЙ ЭСКИЗ И РАЗМЕРЫ ОБЪЕКТА

	Высота

рекламного поля:
	м

	Высота

конструкции:
	м

	Ширина
рекламного поля:
	м

	Ширина
конструкции:
	м

	Общая площадь рекламных полей:
	кв. м

	Количество сторон:
	шт.

	Примечания, рекомендации:____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Приложение принял ____________________

Приложение №4 к Заявлению на установку рекламной конструкции №

СВЕДЕНИЯ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ РАЗМЕЩЕНИИ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

	Адрес установки

рекламной конструкции

	Место установки, поверхность к которой прикрепляется рекламная конструкция

	Расстояние от отдельно стоящей рекламной конструкции до центра дороги, близлежащих строений, столбов, указателей или знаков

	СХЕМА УСТАНОВКИ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ
с учетом близлежащих строений, столбов, указателей, дорожных знаков и т.д.

	Примечания, рекомендации:___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
Приложение принял _____________________

	ФОТОГРАФИИ МЕСТА УСТАНОВКИ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ
(ФОТОМОНТАЖ объекта с привязкой к месту установки)
2 ракурса – с учетом близлежащих объектов, строений и вблизи

	Примечания, рекомендации:___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________
Приложение принял _____________________

PAGE
1